Iurisdictio hinc judicij aulici priori, iuxta Politicos, sensu, cum  
 ab Imperatore dependeat, delegata; posteriori autem secundum  
 ICtos, propria & ordinaria est, cum non à Magistratu quo-  
 dam summae potestatis instrumento, sed ab ipsa Imperatoria Ma-  
 jestate sit profecta. Hoc ex natura Iurisdictionis Aulicæ lege jam  
 competentis probatur per Instrum. Pacis art V. §. quoad processum & §.  
 visitatio. Capitul. Leopold. art. 41. Nec ex eo, quod sede Imperato-  
 ria vacante quiescat secundum ICtorum, ordinaria & delegata Iu-  
 risdictionis, terminorum, acceptiōnem pro delegata habenda est,  
 dum defuncto Cæsare statim Acta omnia à Registratore obsignen-  
 tur & asserventur, &, Vicariis interim in terris Imperii sibi as-  
 signatis judicantibus, omnia in suspeso maneant, donec alius  
 Imperator electus fuit; sed existimandum potius istam Actorum  
 asservationem & suspensionem intuitu expeditionis fieri, cum de  
 stylo aulico processibus Imperator subscriptibat, adeoque eo mortuo  
 sine stylī immutatione interim processus nulli expediti possint. vid.  
 celeberrimi 7 Ci. D. Textoris disputationes ad R. I. N. disp. 1. sh. 50. & 51. ideoq;  
 merum accidens est, nam & Cameram olim mortuo Cæsare prorsus  
 quievisse memorat historia; Quam tamen ordinariam jurisdictionem  
 habere, necalii Legislatores dissentunt. vid. Wismarisch Tribunals  
 Ordnung p. 1. tit. 5. §. 13. De cætro illustrissimi hujus dicasterii ipsa ju-  
 risdictio tam in voluntatiis quam contentiosis fundata est in omnibus  
 respectu personarum & causarum, nisi Imperii constitutionibus, pri-  
 vilegiis singularibus, aliisve modis exceptio reperiatur. Reform. Ord. Jud.  
 Aulici tit. 2. verb. In unserm Reichs-Hoffs-Rath. Quænam autem istæ  
 causa sint, in quibus Iurisdictio hujus Iudicij fundatur, & in qui-  
 bus non, vid. inf. sect. IV. & V. partis hujus prioris. Notandum ulti-  
 mo loco, quod causæ majoris momenti, quod tamen in Impe-  
 ratoris arbitrio est, in hoc judicio agitatæ, antequam committuntur  
 definitiva & executioni, transmittantur Imperatori ejusque Secretio-  
 ri consilio dem Rayserlichen Geheimen Rath cum voto seu judicio  
 Assessorum vid. Boëclerus de Notit. Imp. hb. XIII. c. 4. ut examinentur  
 ad justitiae & Rationis Status trutinam, videlicet an tali vel rerum  
 alio statu ita pronunciare conducibile sit: an sine magno Imperii  
 motu sententia ejusmodi executioni mandari possit? si difficultis exe-  
 cutio, aliaque timeantur incommoda, conceptæ sententiae pronun-  
 ciatio paululum suspenditur scipius ad commodiorem exequendi  
 occasio-